PRESS RELEASE

2018年５月30日

報 道 関 係 者 各 位

   レッドスタック ジャパン株式会社

株式会社夢真ホールディングス

株式会社ヴァルハラゲームスタジオ

レッドスタックジャパン、夢真ホールディングス、ヴァルハラゲームスタジオ

BIM運用における、戦略的パートナーシップ協業を開始

レッドスタックジャパン株式会社（本社：神奈川県川崎市 代表取締役社長 油谷 勝）、株

式会社夢真ホールディングス（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 佐藤 大央 以下、

「夢真 HD」）、株式会社ヴァルハラゲームスタジオ（本社：東京都港区 代表取締役 CEO 兼松

聡）の3社は、本日、今後急激に市場の拡大が予想されるBIM※1分野において、教育・コンサルテ

ィング・ソリューション開発などの事業を共同で行うべく、戦略的パートナーシップ協業を開始いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．パートナーシップ協業の目的

既に建設分野において高度な BIM 運用のノウハウを持ち、グローバルに展開しているレッドスタック

ジャパンと、国内に、約5,000名の優秀な建設施工管理技術者を抱える夢真HD、そして、高次元

な開発力と様々な分野に適応する技術力を保持するヴァルハラゲームスタジオが連携し、今後の

BIM市場で、「人材」「技術」「データ価値」を最大限に利用した、革新的な BIMサービスとソリューシ

ョンを提供する事を目的としています。

２．新規事業第一弾「BIM トレーニングルーム」開設

3 社による協業事業第一弾として、夢真 HD の京橋営業所に「BIM トレーングルーム」を設け、

BIM エンジニアのトップガン教育を行うコースを開設します。このコースでは、BIM のトレーングだけで無

く、大規模設計データをスムーズに操作するために、ゲームエンジンを利用した「FUZOR※2」の操作方

法も学習することができ、付加価値の高い他にない BIM トレーングコースとなっております。

今後もレッドスタックジャパン、夢真 HD、ヴァルハラゲームスタジオは密に連携し、新たなビジネス領

域の拡大を図るとともに、お客様へ革新的で最も新しい BIM ソリューションを提供してまいります。

※1 BIM とは

Building Information Modeling の略。建築物の図面を 3D にモデリングし、そこにコストや仕上げ方法などの管

理情報を追加した、言わば建築物の 3 次元データベースです。それを活用することで、あらゆる作業プロセスにおい

て、最適な環境性能や施工方法を選択することが可能となり、エコロジーでコスト効率のよい施工計画を立案するこ

とができます。

※2 FUZOR とは

米国の KALLOCTECH 社（本社：サンディエゴ）が開発した、BIM シュミレーションソフトウェア。AUTODESK 社の３D ソフト、

REVIT のプラグインとして開発され、現在では多種の CAD データとシームレスな操作をすることが可能です。最大の特徴として

「FUZOR」は通常の CAD エンジンを利用しているのでは無く、独自の 3D ゲームエンジンを利用している為、非常に大規模なデータも

驚くほどの速さでハンドリングする事が可能になります。また 3DCAD が保有している 3D データ・オブジェクトを双方向でリアルタイムに変

更する事が可能です。「FUZOR」は既に米国では 600 社を超えるユーザーが使用している BIM ソリューションソフトウェアです。

以  上

【レッドスタック ジャパン株式会社について】

レッドスタックジャパン株式会社は2014年12月に設立されました。主な事業内容は建設分野におけるBIMソリュー

ションの販売、サポート、サービス事業の提供です。既に東南アジアでBIMソリューションサービスの実績を持つ、レッドスタ

ックグローバル社と協調して、最先端のソフトウェアの提供と、BIMサービスコンサルティングを日本市場に提供していま

す。

[WEBサイト] http://www.redstack.jp

【株式会社夢真ホールディングスについて】

株式会社夢真ホールディングスは、上場企業で唯一、建設現場に「施工管理技術者」を派遣するビジ

ネスを展開しています。若手の不足が深刻な建設業界の中で、在籍する約5,000名の技術者は、7割が

20代。今まさに業界が求めている人材を供給し成長を続けています。また、株主還元にも積極的で、過

去5ヶ年の平均配当性向100%以上。「高成長」と「高配当」を両立する稀有な会社です。積極採用で更

なる成長を目指す夢真ホールディングスに、ぜひご注目ください。

[WEBサイト] http://www.yumeshin.co.jp/

【株式会社ヴァルハラゲームスタジオについて】

株式会社ヴァルハラゲームスタジオは2008年の創業以来、グループ会社であるソレイユ株式会社、株式会社ヴァル

ハラセブンと連携して家庭用ゲーム機、PC、スマートフォン、パチンコ・パチスロといった幅広いプラットホーム向けに高品質

かつ独創的なゲームを提供している総合ゲーム制作会社です。

[WEBサイト] http://www.valhallagamestudios.com/jp/

この記事に対する問い合わせは以下になります。

会 社 名 ： レッドスタック ジャパン株式会社

住 所 ： 神奈川川崎市川崎区駅前本町5-2 大星川崎ビル9階

T E L ： 044-233-3123

F A X ： 044-233-7776

M A I L ： kobayahi@redstack.jp（担当者：小林）

会 社 名 ： 株式会社夢真ホールディングス

住 所 ： 東京都千代田区丸の内1-4-1 丸の内永楽ビルディング22階

T E L ： 03-3210-1212

M A I L ： y_yokomizo@yumeshin.co.jp（担当者：IR室・横溝）

会 社 名 ： 株式会社ヴァルハラゲームスタジオ

住 所 ： 東京都港区芝2-29-14 一星芝公園ビル7階

T E L ： 03-5427-3744

F A X ： 03-5427-3745

M A I L ： t.hiyoshi@valhallagamestudios.com（担当者：日吉）

mailto:kobayahi@redstack.jp
mailto:y_yokomizo@yumeshin.co.jp
mailto:t.hiyoshi@valhallagamestudios.com